РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 11
	16 февраля  2016 года

О плане работы  Нижнекамского

городского Совета на 2016 год

Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2016 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Долотказину Э.Р.
	Мэр города Нижнекамска
	                          А.Р.Метшин

 Приложение

к решению Нижнекамского

городского Совета

№ 11 от 16 февраля 2016  года

ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета на 2016 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за

подготовку

от городского Совета
	Ответственные за

подготовку от

исполнительных комитетов, структурных подразделений

	I. Сессии Нижнекамского городского Совета

I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Мэра го​рода Нижнекамска в 2015 году.
	аппарат городского  Со​вета

	2.
	Отчет о деятельности Нижнекам​ского городского Совета в 2015 году.

	аппарат городского   Со​вета

	3.
	Об отчете о деятельности испол​нительного комитета города Нижнекамска в 2015 году.

	аппарат городского  Со​вета
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	4.
	Об упразднении деревни Алань города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района.

	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	5.
	Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Нижнекамска и об установлении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде города Нижнекамска.
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	6.
	О создании условий для привлечения медицинских работников на работу в медицинские организации города                  Нижнекамска.
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	7.
	О передаче жилых помещений в собственность граждан, работающих в сфере жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных организациях.
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	8.
	О проведении публичных слушаний по проекту Устава муниципального                     образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	правовой отдел

	9.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 28 января 2009 года №5 «Об утверждении положений, определяющих финансово-бюджетную политику города Нижнекамска».
	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, департамент по бюджету и финансам

	10.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2016 год».

	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, департамент по бюджету и финан​сам

	11.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.

	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	II квартал

	1.
	О содержании и повышении эффективности оказания амбулаторно-поликлинической помощи населению города Нижнекамска.
	фракция «Единая Россия», постоянная комиссия по социальной политике
	исполнительные комитеты Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска, управление здравоохранения

	2.
	О ходе выполнения решения Нижнекамского городского Совета №34 от                      18 декабря 2014 года «О продовольственной безопасности города Нижнекамска».
	постоянная комиссия по социальной политике

	исполнительные ко​митеты Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска

	3.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Нижнекамска.

	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительный комитет города Нижнекамска, управление строительства                    и архитектуры

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета №48 от 30 января 2013 года                 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан».
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, управление строительства                    и архитектуры

	5.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 2015 год.

	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, департамент по бюджету и финан​сам

	6.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2016 год».

	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, департамент по бюджету и финан​сам

	7.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	III квартал

	1.
	Развитие инфраструктуры города Нижнекамска: опыт, состояние, проблемы, пути решения.
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры
	исполнительные ко​митеты Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска

	2.
	О мероприятиях, запланированных             к 50-летнему юбилею города                          Нижнекамска.
	постоянная комиссия по социальной политике

	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	3.
	О присвоении звания «Почетный                 гражданин города Нижнекамска».
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики

	4.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2016 год».

	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска, департамент по бюджету и финан​сам

	5.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска.

	IV квартал

	1.
	Об обеспечении общественной безопасности в городе Нижнекамске.
	фракция «Единая      Россия», постоянные комиссии
	исполнительные ко​митеты Нижнекамского муниципального района и  города Нижне​камска, управление внутренних дел

	2.
	О ходе выполнения решения Нижнекамского городского Совета от 31 октября 2013 года №19 «О состоянии и мерах по улучшению организации похоронного дела в городе Нижнекамске».

	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры.
	исполнительный ко​митет города Нижне​камска, отдел ритуальных услуг

	3.
	О бюджете города Нижнекамска на        2017 год.
	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижне​камска, департамент по бюджету и финан​сам

	4.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2016 год».
	постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	исполнительный ко​митет города Нижне​камска, департамент по бюджету и финан​сам

	5.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2017 год.
	постоянные комиссии, аппарат городского       Совета

	6.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	исполнительный ко​митет города Нижнекамска

	Заместитель Мэра

города Нижнекамска
	Э.Р.Долотказина

PAGE